СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАЛКИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
29 декабря 2023

                                    № 111

с.Галкино

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Галкинское» от 15.12.2010 № 92 «О принятии государственных полномочий по определению перечня должностных лиц органа местного самоуправления сельского поселения «Галкинское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях»

В соответствии с Законами Забайкальского края от 22.12.2022 № 2143-ЗЗК и от 13.07.2023 № 2227-ЗЗК «О внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об административных правонарушениях» и статью 1 Закона Забайкальского края от 04.05.2010 №366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом сельского поселения «Галкинское», принимая во внимание проект Шилкинской межрайонной прокуратуры, Совет сельского поселения «Галкинское» решил:

  Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Галкинское» № 92 от 15.12.2010 «О принятии государственных полномочий по определению перечня должностных лиц органа местного самоуправления сельского поселения «Галкинское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях».

Часть 1 решения решения дополнить ст.18(11) «Нарушение порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Забайкальского края»;
Часть 1 решения дополнить ст.18(12) «Нарушение порядка организации деятельности приютов для животных и норм содержания в них на территории Забайкальского края»;
Часть 1 решения дополнить ст. 18(13) «Нарушение дополнительных требований к содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу, на территории Забайкальского края»
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации, библиотеках сел Галкино, Зубарево, Савино и на официальном сайте «галкинское.рф».

Глава сельского поселения «Галкинское»
             В.С.Созинов